АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2018 года  № 9

О внесении изменений в

Постановление  Администрации

Верхне-Смородинского  сельсовета  Поныровского  района

от 15.08.2016г № 56 « Об утверждении

административного регламента

Администрации Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района Курской области

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление водных объектов, находящихся

в собственности сельского поселения, в пользование

на основании договора водопользования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением  Правительства  РФ от 13.03.2008 №165 «О
подготовке и заключении договора водопользования», протестом  Прокуратуры Поныровского  района  от
14,03.2018 № 01-72-2018г  Администрация Верхне-Смородинского  сельсовета  Поныровского  района
постановляет:

1. Внести в постановление  Администрации Верхне-Смородинского  сельсовета  Поныровского  района
от 15.08.2016г №56 « Об утверждении административного регламента Администрации Верхне-
Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в собственности сельского поселения, в
пользование на основании договора водопользования» следующие  изменения :

1)  Пункт 2.6.1 административного регламента Администрации Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов,
находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на основании договора
водопользования» изложить  в  новой  редакции:

2.6.1 Перечень документов и материалов, прилагаемых к заявлению о предоставлении водного объекта в
пользование:

1) копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица;

2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, - при
необходимости;

3) материалы, содержащие сведения о планируемых заявителем водохозяйственных мероприятиях,
мероприятиях по охране водного объекта и сохранению водных биологических ресурсов и среды их
обитания, а также о предполагаемом размере и источниках средств, необходимых для их реализации;

4) материалы, содержащие сведения о возможности ведения в установленном порядке регулярных
наблюдений за водными объектами и их водоохранными зонами при осуществлении водопользования;

5) материалы, отображающие в графической форме водный объект, указанный в заявлении, размещение
средств и объектов водопользования, а также пояснительная записка к этим материалам.

2) Пункт 2.6.1 административного регламента Администрации Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов,
находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на основании договора
водопользования» изложить  в  новой  редакции:

2.6.2 Дополнительно к заявлению о предоставлении водного объекта в пользование для забора (изъятия)
водных ресурсов из поверхностных водных объектов прилагаются:

1) расчет и обоснование заявленного объема забора (изъятия) водных ресурсов из водного объекта за
платежный период и размера платы за пользование водным объектом для забора (изъятия) водных
ресурсов, включая объем их забора (изъятия) для передачи абонентам;

2) сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для учета объема и качества забираемых
(изымаемых) из водного объекта водных ресурсов, в том числе передаваемых абонентам водных
ресурсов, о проведении регулярных наблюдений за водными объектами и их водоохранными зонами, а
также сведения об обеспечении такого учета и таких регулярных наблюдений;

3) сведения о технических параметрах водозаборных сооружений (тип и производительность
водозаборных сооружений, наличие устройств по предотвращению попадания рыб и других водных
биологических ресурсов в эти сооружения, способ отбора водных ресурсов).

3)  В пункте 3.2.15 административного регламента Администрации Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов,
находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на основании договора
водопользования» исключить  слова «  а также копии учредительных документов, заверенные в
установленном законодательством Российской Федерации»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района Курской области И.П.Дородных